
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 

 
ГУБЕРНАТОР АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 3 марта 2010 г. N 64 
 

О ПРЕДСТАВЛЕНИИ ГРАЖДАНАМИ, ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА ЗАМЕЩЕНИЕ 
ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ОБЛАСТИ, 

И ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ГРАЖДАНСКИМИ СЛУЖАЩИМИ ОБЛАСТИ 
СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ 

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА 
 

  Список изменяющих документов 
(в ред. постановлений губернатора Амурской области 

от 23.03.2010 N 92, от 21.07.2010 N 263, 
от 12.08.2011 N 261, от 15.03.2012 N 78, 

от 02.05.2012 N 170, от 30.07.2014 N 176, 
от 28.11.2014 N 302, от 21.04.2015 N 116, 
от 15.09.2015 N 237, от 26.09.2018 N 226, 
от 11.03.2019 N 74, от 28.04.2020 N 104, 

от 26.05.2020 N 133, от 25.11.2021 N 326) 

 

 
В целях реализации статьи 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции", статьи 20 Федерального закона от 27 июля 2004 г. N 79-ФЗ "О 
государственной гражданской службе Российской Федерации", в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 г. N 559 "О представлении гражданами, 
претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и 
федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера", статьей 11 Закона Амурской области от 13 декабря 2006 г. N 261-ОЗ "О 
государственной гражданской службе Амурской области" постановляю: 

Утвердить прилагаемое Положение о представлении гражданами, претендующими на 
замещение должностей государственной гражданской службы области, и государственными 
гражданскими служащими области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера. 
(в ред. постановления губернатора Амурской области от 28.11.2014 N 302) 

 
Губернатор 

Амурской области 
О.Н.КОЖЕМЯКО 

 
 
 
 
 

Утверждено 
постановлением 

губернатора 
Амурской области 

от 3 марта 2010 г. N 64 
 

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=470BC802F7BB31C2E26966C3E9509D4B80198349FA45E2526395E88F0AFC5AB52E13B0B8B6E7F1E1495F5BC3C1326BA06A7E33231ADB66D68E1835B8K8C
consultantplus://offline/ref=470BC802F7BB31C2E26966C3E9509D4B80198349FA4BE4506995E88F0AFC5AB52E13B0B8B6E7F1E1495F5BC3C1326BA06A7E33231ADB66D68E1835B8K8C
consultantplus://offline/ref=470BC802F7BB31C2E26966C3E9509D4B80198349FD44E3516995E88F0AFC5AB52E13B0B8B6E7F1E1495F5BC3C1326BA06A7E33231ADB66D68E1835B8K8C
consultantplus://offline/ref=470BC802F7BB31C2E26966C3E9509D4B80198349FC42EF566F95E88F0AFC5AB52E13B0B8B6E7F1E1495F5BC3C1326BA06A7E33231ADB66D68E1835B8K8C
consultantplus://offline/ref=470BC802F7BB31C2E26966C3E9509D4B80198349FC43EE5B6395E88F0AFC5AB52E13B0B8B6E7F1E1495F5BC3C1326BA06A7E33231ADB66D68E1835B8K8C
consultantplus://offline/ref=470BC802F7BB31C2E26966C3E9509D4B80198349FE40E15A6895E88F0AFC5AB52E13B0B8B6E7F1E1495F5BC3C1326BA06A7E33231ADB66D68E1835B8K8C
consultantplus://offline/ref=470BC802F7BB31C2E26966C3E9509D4B80198349FE47E1546A95E88F0AFC5AB52E13B0B8B6E7F1E1495F59C4C1326BA06A7E33231ADB66D68E1835B8K8C
consultantplus://offline/ref=470BC802F7BB31C2E26966C3E9509D4B80198349FE4AE75B6895E88F0AFC5AB52E13B0B8B6E7F1E1495F5BC3C1326BA06A7E33231ADB66D68E1835B8K8C
consultantplus://offline/ref=470BC802F7BB31C2E26966C3E9509D4B80198349F143E6566295E88F0AFC5AB52E13B0B8B6E7F1E1495F5BC3C1326BA06A7E33231ADB66D68E1835B8K8C
consultantplus://offline/ref=470BC802F7BB31C2E26966C3E9509D4B80198349F842E2556A9FB58502A556B7291CEFAFB1AEFDE0495F5BC6CF6D6EB57B263F2006C562CC921A3789BAKDC
consultantplus://offline/ref=470BC802F7BB31C2E26966C3E9509D4B80198349F842EE576E97B58502A556B7291CEFAFB1AEFDE0495F5BC6CF6D6EB57B263F2006C562CC921A3789BAKDC
consultantplus://offline/ref=470BC802F7BB31C2E26966C3E9509D4B80198349F843EE56689DB58502A556B7291CEFAFB1AEFDE0495F5BC6CF6D6EB57B263F2006C562CC921A3789BAKDC
consultantplus://offline/ref=470BC802F7BB31C2E26966C3E9509D4B80198349F843EE5B689CB58502A556B7291CEFAFB1AEFDE0495F5BC6CF6D6EB57B263F2006C562CC921A3789BAKDC
consultantplus://offline/ref=470BC802F7BB31C2E26966C3E9509D4B80198349F841E35A6F96B58502A556B7291CEFAFB1AEFDE0495F5BC6CF6D6EB57B263F2006C562CC921A3789BAKDC
consultantplus://offline/ref=470BC802F7BB31C2E26978CEFF3CC34E8411D445F043EC0436CAB3D25DF550E2695CE9FAF0E1A4B00D0A56C7C8783AE021713223B0K7C
consultantplus://offline/ref=470BC802F7BB31C2E26978CEFF3CC34E8411DC44FC45EC0436CAB3D25DF550E2695CE9FAF2EAF8E34B540F978E3337E53D6D32251AD962CAB8KFC
consultantplus://offline/ref=470BC802F7BB31C2E26978CEFF3CC34E8316DE44FF46EC0436CAB3D25DF550E2695CE9FAF2EAF0E04D540F978E3337E53D6D32251AD962CAB8KFC
consultantplus://offline/ref=470BC802F7BB31C2E26966C3E9509D4B80198349F846E65A6296B58502A556B7291CEFAFB1AEFDE0495E59C7CE6D6EB57B263F2006C562CC921A3789BAKDC
consultantplus://offline/ref=470BC802F7BB31C2E26966C3E9509D4B80198349FE47E1546A95E88F0AFC5AB52E13B0B8B6E7F1E1495F59C5C1326BA06A7E33231ADB66D68E1835B8K8C


ПОЛОЖЕНИЕ 
О ПРЕДСТАВЛЕНИИ ГРАЖДАНАМИ, ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА ЗАМЕЩЕНИЕ 
ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ОБЛАСТИ, 

И ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ГРАЖДАНСКИМИ СЛУЖАЩИМИ ОБЛАСТИ 
СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ 

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА 
 

  Список изменяющих документов 
(в ред. постановлений губернатора Амурской области 

от 21.07.2010 N 263, от 12.08.2011 N 261, 
от 15.03.2012 N 78, от 02.05.2012 N 170, 

от 30.07.2014 N 176, от 28.11.2014 N 302, 
от 21.04.2015 N 116, от 15.09.2015 N 237, 
от 26.09.2018 N 226, от 11.03.2019 N 74, 

от 28.04.2020 N 104, от 26.05.2020 N 133, 
от 25.11.2021 N 326) 

 

 
1. Настоящим Положением определяется порядок представления гражданами, 

претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы области (далее 
- должности гражданской службы области), и государственными гражданскими служащими 
области (далее - гражданские служащие области) сведений о полученных ими доходах, об 
имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного 
характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об 
имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного 
характера (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера). 

2. Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера возлагается: 

а) на гражданина, претендующего на замещение должности гражданской службы области 
(далее - гражданин); 

б) на гражданского служащего области, замещавшего по состоянию на 31 декабря отчетного 
года должность гражданской службы области, предусмотренную перечнями должностей 
государственной гражданской службы области, утвержденными губернатором области и 
соответствующими органами государственной власти области (государственными органами 
области) (далее - перечень должностей); 

в) на гражданского служащего области, замещающего должность гражданской службы 
области, не предусмотренную перечнем должностей, и претендующего на замещение должности 
гражданской службы области, предусмотренной этим перечнем (далее - кандидат на должность, 
предусмотренную перечнем). 
(п. 2 в ред. постановления губернатора Амурской области от 15.09.2015 N 237) 

3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
представляются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, 
заполненной с использованием специального программного обеспечения "Справки БК", 
размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который 
также размещается на официальном сайте федеральной государственной информационной 
системы в области государственной службы и в государственной информационной системе 
Правительства Амурской области "Портал Правительства Амурской области" в разделе 
"Противодействие коррупции" в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 
(в ред. постановления губернатора Амурской области от 25.11.2021 N 326) 

consultantplus://offline/ref=470BC802F7BB31C2E26966C3E9509D4B80198349FA4BE4506995E88F0AFC5AB52E13B0B8B6E7F1E1495F5BC3C1326BA06A7E33231ADB66D68E1835B8K8C
consultantplus://offline/ref=470BC802F7BB31C2E26966C3E9509D4B80198349FD44E3516995E88F0AFC5AB52E13B0B8B6E7F1E1495F5BC3C1326BA06A7E33231ADB66D68E1835B8K8C
consultantplus://offline/ref=470BC802F7BB31C2E26966C3E9509D4B80198349FC42EF566F95E88F0AFC5AB52E13B0B8B6E7F1E1495F5BC3C1326BA06A7E33231ADB66D68E1835B8K8C
consultantplus://offline/ref=470BC802F7BB31C2E26966C3E9509D4B80198349FC43EE5B6395E88F0AFC5AB52E13B0B8B6E7F1E1495F5BC1C1326BA06A7E33231ADB66D68E1835B8K8C
consultantplus://offline/ref=470BC802F7BB31C2E26966C3E9509D4B80198349FE40E15A6895E88F0AFC5AB52E13B0B8B6E7F1E1495F5BC3C1326BA06A7E33231ADB66D68E1835B8K8C
consultantplus://offline/ref=470BC802F7BB31C2E26966C3E9509D4B80198349FE47E1546A95E88F0AFC5AB52E13B0B8B6E7F1E1495F59C3C1326BA06A7E33231ADB66D68E1835B8K8C
consultantplus://offline/ref=470BC802F7BB31C2E26966C3E9509D4B80198349FE4AE75B6895E88F0AFC5AB52E13B0B8B6E7F1E1495F5BC3C1326BA06A7E33231ADB66D68E1835B8K8C
consultantplus://offline/ref=470BC802F7BB31C2E26966C3E9509D4B80198349F143E6566295E88F0AFC5AB52E13B0B8B6E7F1E1495F5BC3C1326BA06A7E33231ADB66D68E1835B8K8C
consultantplus://offline/ref=470BC802F7BB31C2E26966C3E9509D4B80198349F842E2556A9FB58502A556B7291CEFAFB1AEFDE0495F5BC6CF6D6EB57B263F2006C562CC921A3789BAKDC
consultantplus://offline/ref=470BC802F7BB31C2E26966C3E9509D4B80198349F842EE576E97B58502A556B7291CEFAFB1AEFDE0495F5BC6CF6D6EB57B263F2006C562CC921A3789BAKDC
consultantplus://offline/ref=470BC802F7BB31C2E26966C3E9509D4B80198349F843EE56689DB58502A556B7291CEFAFB1AEFDE0495F5BC6CF6D6EB57B263F2006C562CC921A3789BAKDC
consultantplus://offline/ref=470BC802F7BB31C2E26966C3E9509D4B80198349F843EE5B689CB58502A556B7291CEFAFB1AEFDE0495F5BC6CF6D6EB57B263F2006C562CC921A3789BAKDC
consultantplus://offline/ref=470BC802F7BB31C2E26966C3E9509D4B80198349F841E35A6F96B58502A556B7291CEFAFB1AEFDE0495F5BC6CF6D6EB57B263F2006C562CC921A3789BAKDC
consultantplus://offline/ref=470BC802F7BB31C2E26966C3E9509D4B80198349F143E6566295E88F0AFC5AB52E13B0B8B6E7F1E1495F5BC0C1326BA06A7E33231ADB66D68E1835B8K8C
consultantplus://offline/ref=470BC802F7BB31C2E26966C3E9509D4B80198349F841E35A6F96B58502A556B7291CEFAFB1AEFDE0495F5BC6CC6D6EB57B263F2006C562CC921A3789BAKDC


а) гражданами - при поступлении на гражданскую службу области; 
(пп. "а" в ред. постановления губернатора Амурской области от 15.09.2015 N 237) 

 
     1 

    а ) кандидатами   на   должности,   предусмотренные   перечнем,  -  при 

назначении   на   должности  гражданской  службы  области,  предусмотренные 

перечнем должностей; 

       1 

(пп. "а " введен постановлением губернатора Амурской  области от 15.09.2015 

N 237) 

 
б) гражданскими служащими области, замещающими должности гражданской службы 

области, предусмотренные перечнем должностей, - в срок, установленный в абзаце втором части 1 
статьи 11 Закона Амурской области от 13 декабря 2006 г. N 261-ОЗ "О государственной гражданской 
службе Амурской области". 
(в ред. постановлений губернатора Амурской области от 15.09.2015 N 237, от 28.04.2020 N 104) 

4. Гражданин при назначении на должность гражданской службы области представляет: 

а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему 
месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты), за 
календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения должности 
гражданской службы области, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве 
собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число 
месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности гражданской 
службы области (на отчетную дату); 

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех 
источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, 
предшествующий году подачи гражданином документов для замещения должности гражданской 
службы области, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об 
их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, 
предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения должности 
гражданской службы области (на отчетную дату). 

 
     1 

    4 .  Кандидат  на  должность,  предусмотренную  перечнем,  представляет 

сведения  о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

в соответствии с пунктом 4 настоящего Положения. 

     1 

(п. 4  введен  постановлением  губернатора  Амурской  области от 15.09.2015 

N 237) 

 
5. Гражданский служащий области представляет ежегодно: 

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от 
всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также 
сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах 
имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода; 

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за 
отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, 
пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве 
собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного 
периода. 

6. Утратил силу. - Постановление губернатора Амурской области от 15.09.2015 N 237. 

consultantplus://offline/ref=470BC802F7BB31C2E26966C3E9509D4B80198349F143E6566295E88F0AFC5AB52E13B0B8B6E7F1E1495F5AC4C1326BA06A7E33231ADB66D68E1835B8K8C
consultantplus://offline/ref=470BC802F7BB31C2E26966C3E9509D4B80198349F841E7536F9FB58502A556B7291CEFAFB1AEFDE0495F5BC0C26D6EB57B263F2006C562CC921A3789BAKDC
consultantplus://offline/ref=470BC802F7BB31C2E26966C3E9509D4B80198349F143E6566295E88F0AFC5AB52E13B0B8B6E7F1E1495F5AC2C1326BA06A7E33231ADB66D68E1835B8K8C
consultantplus://offline/ref=470BC802F7BB31C2E26966C3E9509D4B80198349F846E65A6296B58502A556B7291CEFAFB1AEFDE0495E59C7CB6D6EB57B263F2006C562CC921A3789BAKDC
consultantplus://offline/ref=470BC802F7BB31C2E26966C3E9509D4B80198349F846E65A6296B58502A556B7291CEFAFB1AEFDE0495E59C7CB6D6EB57B263F2006C562CC921A3789BAKDC
consultantplus://offline/ref=470BC802F7BB31C2E26966C3E9509D4B80198349F143E6566295E88F0AFC5AB52E13B0B8B6E7F1E1495F5AC0C1326BA06A7E33231ADB66D68E1835B8K8C
consultantplus://offline/ref=470BC802F7BB31C2E26966C3E9509D4B80198349F843EE56689DB58502A556B7291CEFAFB1AEFDE0495F5BC6CC6D6EB57B263F2006C562CC921A3789BAKDC
consultantplus://offline/ref=470BC802F7BB31C2E26966C3E9509D4B80198349F143E6566295E88F0AFC5AB52E13B0B8B6E7F1E1495F5AC1C1326BA06A7E33231ADB66D68E1835B8K8C
consultantplus://offline/ref=470BC802F7BB31C2E26966C3E9509D4B80198349F143E6566295E88F0AFC5AB52E13B0B8B6E7F1E1495F5ACFC1326BA06A7E33231ADB66D68E1835B8K8C


7. Гражданские служащие области, замещающие должности в аппарате губернатора области 
и Правительства области, исполнительных органах государственной власти области (за 
исключением министерства юстиции области в части аппаратов мировых судей области), 
представляют сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в 
управление региональной безопасности и противодействия коррупции области. 

Представленные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера не позднее одного месяца со дня окончания срока их опубликования в государственной 
информационной системе Правительства Амурской области "Портал Правительства Амурской 
области" в информационно-телекоммуникационной сети Интернет направляются в 
соответствующий исполнительный орган государственной власти области, осуществляющий 
формирование, ведение и хранение личных дел гражданских служащих области, по акту приема-
передачи сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера по форме 
согласно приложению N 1 к настоящему Положению. 

Граждане, претендующие на замещение должностей в аппарате губернатора области и 
Правительства области, исполнительных органах государственной власти области (за исключением 
министерства юстиции области в части аппаратов мировых судей области, министерства лесного 
хозяйства и пожарной безопасности области, управления записи актов гражданского состояния 
области, управления по охране, контролю и регулированию использования объектов животного 
мира и среды их обитания области), представляют сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера в управление государственной гражданской службы 
области. 

Граждане, претендующие на замещение должностей в министерстве лесного хозяйства и 
пожарной безопасности области, управлении записи актов гражданского состояния области и 
управлении по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и 
среды их обитания области, представляют сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера в кадровую службу (либо уполномоченному лицу) соответствующего 
исполнительного органа государственной власти области. 

Представленные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера в управление государственной гражданской службы области, министерство лесного 
хозяйства и пожарной безопасности области, управление записи актов гражданского состояния 
области, управление по охране, контролю и регулированию использования объектов животного 
мира и среды их обитания области в течение 3 рабочих дней со дня их поступления передаются по 
журналу приема-передачи сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера по форме согласно приложению N 2 к настоящему Положению (далее - журнал) в 
управление региональной безопасности и противодействия коррупции области для проведения 
предварительного анализа. 

Управление региональной безопасности и противодействия коррупции области в течение 3 
рабочих дней со дня поступления сведений в соответствии с абзацем пятым настоящего пункта 
проводит предварительный анализ представленных сведений и возвращает их в соответствующий 
исполнительный орган государственной власти области, о чем в журнале проставляется 
соответствующая отметка. 

Граждане, претендующие на замещение должностей в аппаратах мировых судей области, 
представляют сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в 
кадровую службу (либо уполномоченному лицу) министерства юстиции области. 

Гражданские служащие области, замещающие должности в органах государственной власти 
области (государственных органах области) или в их аппаратах, не указанных в абзацах первом, 
третьем - четвертом и седьмом настоящего пункта, а также граждане, претендующие на замещение 
должностей в данных органах, в их аппаратах, представляют сведения о доходах, об имуществе и 



обязательствах имущественного характера в кадровую службу (либо уполномоченному лицу) 
соответствующего органа. 
(п. 7 в ред. постановления губернатора Амурской области от 25.11.2021 N 326) 

8. В случае если гражданин или гражданский служащий области обнаружил, что в 
представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, 
он вправе представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Положением. 
(в ред. постановления губернатора Амурской области от 11.03.2019 N 74) 

 
    Гражданин может представить уточненные сведения в течение одного месяца 

со  дня  представления  сведений  в  соответствии с подпунктом "а" пункта 3 

настоящего  Положения.  Кандидат  на  должность,  предусмотренную перечнем, 

может  представить  уточненные  сведения  в  течение  одного месяца  со дня 

                                                     1 

представления сведений в соответствии с подпунктом "а " пункта 3 настоящего 

Положения.   Гражданский  служащий  области  может  представить  уточненные 

сведения  в  течение  одного месяца после окончания срока, установленного в 

абзаце  втором части 1 статьи 11 Закона Амурской области от 13 декабря 2006 

г. N 261-ОЗ "О государственной гражданской службе Амурской области". 

(в  ред.  постановлений  губернатора  Амурской области от 15.09.2015 N 237, 

от 28.04.2020 N 104) 

 
9. В случае непредставления по объективным причинам гражданским служащим области 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению соответствующей комиссией по 
соблюдению требований к служебному поведению гражданских служащих и урегулированию 
конфликта интересов. 

10. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением 
гражданином и гражданским служащим области, осуществляется в соответствии с 
законодательством Российской Федерации в порядке, установленном губернатором области. 
(в ред. постановления губернатора Амурской области от 21.07.2010 N 263) 

11. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
представляемые в соответствии с настоящим Положением гражданином и гражданским служащим 
области, относятся к информации ограниченного доступа, если федеральным законом они не 
отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну. 
(в ред. постановления губернатора Амурской области от 12.08.2011 N 261) 

Абзац утратил силу. - Постановление губернатора Амурской области от 11.03.2019 N 74. 

12. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
представленные в соответствии с настоящим Положением гражданскими служащими области, 
замещающими должности в аппарате губернатора области и Правительства области, 
исполнительных органах государственной власти области, размещаются в государственной 
информационной системе Правительства Амурской области "Портал Правительства Амурской 
области" в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и представляются для 
опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом губернатором области. 
(в ред. постановления губернатора Амурской области от 25.11.2021 N 326) 

Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
представленные в соответствии с настоящим Положением гражданскими служащими области, 
замещающими должности в органах государственной власти области (государственных органах 
области) или в их аппаратах, не указанных в абзаце первом настоящего пункта, размещаются в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальных сайтах соответствующих 

consultantplus://offline/ref=470BC802F7BB31C2E26966C3E9509D4B80198349F841E35A6F96B58502A556B7291CEFAFB1AEFDE0495F5BC6C26D6EB57B263F2006C562CC921A3789BAKDC
consultantplus://offline/ref=470BC802F7BB31C2E26966C3E9509D4B80198349F842EE576E97B58502A556B7291CEFAFB1AEFDE0495F5BC7CA6D6EB57B263F2006C562CC921A3789BAKDC
consultantplus://offline/ref=470BC802F7BB31C2E26966C3E9509D4B80198349F846E65A6296B58502A556B7291CEFAFB1AEFDE0495E59C7CB6D6EB57B263F2006C562CC921A3789BAKDC
consultantplus://offline/ref=470BC802F7BB31C2E26966C3E9509D4B80198349F143E6566295E88F0AFC5AB52E13B0B8B6E7F1E1495F59C6C1326BA06A7E33231ADB66D68E1835B8K8C
consultantplus://offline/ref=470BC802F7BB31C2E26966C3E9509D4B80198349F843EE56689DB58502A556B7291CEFAFB1AEFDE0495F5BC6C26D6EB57B263F2006C562CC921A3789BAKDC
consultantplus://offline/ref=470BC802F7BB31C2E26966C3E9509D4B80198349FA4BE4506995E88F0AFC5AB52E13B0B8B6E7F1E1495F5BCFC1326BA06A7E33231ADB66D68E1835B8K8C
consultantplus://offline/ref=470BC802F7BB31C2E26966C3E9509D4B80198349FD44E3516995E88F0AFC5AB52E13B0B8B6E7F1E1495F5BC0C1326BA06A7E33231ADB66D68E1835B8K8C
consultantplus://offline/ref=470BC802F7BB31C2E26966C3E9509D4B80198349F842EE576E97B58502A556B7291CEFAFB1AEFDE0495F5BC7C86D6EB57B263F2006C562CC921A3789BAKDC
consultantplus://offline/ref=470BC802F7BB31C2E26966C3E9509D4B80198349F841E35A6F96B58502A556B7291CEFAFB1AEFDE0495F5BC7CD6D6EB57B263F2006C562CC921A3789BAKDC


органов государственной власти области (государственных органов области) и представляются для 
опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом указанными органами. 
(в ред. постановления губернатора Амурской области от 11.03.2019 N 74) 
(п. 12 в ред. постановления губернатора Амурской области от 15.03.2012 N 78) 

13. Гражданские служащие области, в должностные обязанности которых входит работа со 
сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные в их 
разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской 
Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

14. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
представленные в соответствии с настоящим Положением гражданином или кандидатом на 
должность, предусмотренную перечнем, а также представляемые гражданским служащим области 
ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений 
приобщаются к личному делу гражданского служащего области. В случае если гражданин или 
кандидат на должность, предусмотренную перечнем, представивший в кадровую службу органа 
государственной власти области (государственного органа области) справку о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также справки о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 
не был назначен на должность гражданской службы области, такие справки возвращаются 
указанным лицам по их письменному заявлению вместе с другими документами. 
(п. 14 в ред. постановления губернатора Амурской области от 15.09.2015 N 237) 

15. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера гражданин не может быть назначен на 
должность гражданской службы области, а гражданский служащий области несет ответственность 
в соответствии с законодательством Российской Федерации. 
(в ред. постановления губернатора Амурской области от 15.03.2012 N 78) 

 
 
 
 
 

Приложение N 1 
Положению 

 

  Список изменяющих документов 
(введен постановлением губернатора Амурской области 

от 25.11.2021 N 326) 

 

 

АКТ 
приема-передачи 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

 

(исполнительный орган государственной власти области) 

за отчетный _________ год 

 

N 
п/п 

Должность Ф.И.О. Количество справок 

consultantplus://offline/ref=470BC802F7BB31C2E26966C3E9509D4B80198349F842EE576E97B58502A556B7291CEFAFB1AEFDE0495F5BC7C96D6EB57B263F2006C562CC921A3789BAKDC
consultantplus://offline/ref=470BC802F7BB31C2E26966C3E9509D4B80198349FC42EF566F95E88F0AFC5AB52E13B0B8B6E7F1E1495F5BC0C1326BA06A7E33231ADB66D68E1835B8K8C
consultantplus://offline/ref=470BC802F7BB31C2E26966C3E9509D4B80198349F143E6566295E88F0AFC5AB52E13B0B8B6E7F1E1495F59C4C1326BA06A7E33231ADB66D68E1835B8K8C
consultantplus://offline/ref=470BC802F7BB31C2E26966C3E9509D4B80198349FC42EF566F95E88F0AFC5AB52E13B0B8B6E7F1E1495F5BCFC1326BA06A7E33231ADB66D68E1835B8K8C
consultantplus://offline/ref=470BC802F7BB31C2E26966C3E9509D4B80198349F841E35A6F96B58502A556B7291CEFAFB1AEFDE0495F5BC7C36D6EB57B263F2006C562CC921A3789BAKDC


1 2 3 4 

    

    

 

Передал:     

  "__" _____________   

(Ф.И.О. уполномоченного лица)    (подпись) 

 

Принял:     

  "__" _____________   

(Ф.И.О. уполномоченного лица)    (подпись) 

 
 
 
 
 

Приложение N 2 
Положению 

 

  Список изменяющих документов 
(введен постановлением губернатора Амурской области 

от 25.11.2021 N 326) 

 

 
Журнал приема-передачи сведений о доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера 
 

consultantplus://offline/ref=470BC802F7BB31C2E26966C3E9509D4B80198349F841E35A6F96B58502A556B7291CEFAFB1AEFDE0495F5BC5C26D6EB57B263F2006C562CC921A3789BAKDC


N 
п/п 

Дата 
представления 

сведений 

Дата и 
время 
печати 

сведений 

Фамилия, имя, 
отчество лица, 

представившего 
сведения 

Количество 
листов, в т.ч. 
приложения 

Дата, подпись 
сотрудника кадровой 

службы (либо 
уполномоченного 

лица) 
соответствующего 
исполнительного 

органа 
государственной 
власти области 

Подпись 
сотрудника 
управления 

региональной 
безопасности и 

противодействия 
коррупции 

области, 
получившего 

сведения 

Отметка о возврате 
сведений, дата, 

подпись сотрудника 
кадровой службы 

(либо 
уполномоченного 

лица) 
соответствующего 
исполнительного 

органа 
государственной 
власти области 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

        



 
 
 
 
 

Утверждена 
постановлением 

губернатора 
Амурской области 

от 3 марта 2010 г. N 64 
 

СПРАВКА 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера гражданина, претендующего на замещение 
должности государственной гражданской 

службы области 
 
Утратила силу с 1 января 2015 года. - Постановление губернатора Амурской области от 

28.11.2014 N 302. 
 
 
 
 
 

Утверждена 
постановлением 

губернатора 
Амурской области 

от 3 марта 2010 г. N 64 
 

СПРАВКА 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 
гражданина, претендующего на замещение должности 

государственной гражданской службы области 
 

Утратила силу с 1 января 2015 года. - Постановление губернатора Амурской области от 
28.11.2014 N 302. 

 
 
 
 
 

Утверждена 
постановлением 

губернатора 
Амурской области 

от 3 марта 2010 г. N 64 
 

СПРАВКА 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера государственного гражданского 
служащего области 

 

consultantplus://offline/ref=470BC802F7BB31C2E26966C3E9509D4B80198349FE47E1546A95E88F0AFC5AB52E13B0B8B6E7F1E1495F59C1C1326BA06A7E33231ADB66D68E1835B8K8C
consultantplus://offline/ref=470BC802F7BB31C2E26966C3E9509D4B80198349FE47E1546A95E88F0AFC5AB52E13B0B8B6E7F1E1495F59CEC1326BA06A7E33231ADB66D68E1835B8K8C


Утратила силу с 1 января 2015 года. - Постановление губернатора Амурской области от 
28.11.2014 N 302. 

 
 
 
 
 

Утверждена 
постановлением 

губернатора 
Амурской области 

от 3 марта 2010 г. N 64 
 

СПРАВКА 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 
государственного гражданского служащего области 

 
Утратила силу с 1 января 2015 года. - Постановление губернатора Амурской области от 

28.11.2014 N 302. 
 
 

 

 

consultantplus://offline/ref=470BC802F7BB31C2E26966C3E9509D4B80198349FE47E1546A95E88F0AFC5AB52E13B0B8B6E7F1E1495F59CFC1326BA06A7E33231ADB66D68E1835B8K8C
consultantplus://offline/ref=470BC802F7BB31C2E26966C3E9509D4B80198349FE47E1546A95E88F0AFC5AB52E13B0B8B6E7F1E1495F58C6C1326BA06A7E33231ADB66D68E1835B8K8C

